
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N° 49 

del 

15.12.2017 

Regolamento per la celebrazione dei matrimoni civili – Modifica.- 

 
L’anno         2017           addì         15       del mese di        dicembre        alle ore      17,30       nella 

Sala Consiliare del Comune di Posada. 

Alla 1^ convocazione in seduta “Straordinaria urgente” di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a 

norma di legge, risultano all’appello nominale: 

 
SINDACO     TOLA ROBERTO       PRESENTE 

 
  

CONSIGLIERI 

 

 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

01 BONO ILIANA   SI 

02 CAREDDU GIORGIO  SI  

03 CONTU LUIGI  SI  

04 COSTAGGIU ANNA    SI 

05 COSTAGGIU MARCELLO ANTONIO   SI 

06 FRESU GIORGIO  SI  

07 MURGIA GIUSEPPE  SI  

08 MURGIA MIRKO  SI  

09 RUIU PIETRO MATTEO   SI 

10 VARDEU ELENA   SI 

11 VENTRONI MARCO ANTONIO  SI  

12 VENTRONI MAURIZIO  SI  

 

 
PRESENTI    N° 8               ASSENTI    N° 5 

 

Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Dr. TOLA Roberto nella 

sua qualità di SINDACO 

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa DELEDDA Graziella 

Il Presidente nomina scrutatori i Sigg. 

La seduta è pubblica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
VISTA la Legge n° 76 del 20.05.2016 recante la “Regolamentazione delle unioni civili tra persone 

dello stesso sesso e disciplina delle convivenze”; 

VISTO e richiamato il Regolamento per la celebrazione dei matrimoni civili, approvato con la 

deliberazione C.C. n° 8 del 08.04.2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, il cui art. 42, 2° comma, lett. a), attribuisce a quest’organo la competenza ad adottare l’atto 

di cui trattasi; 

CONSIDERATA la necessità di modificare il predetto Regolamento al fine di introdurre nello 

stesso la disciplina per la costituzione delle “unioni civili”; 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 

- dal Responsabile dell’Area AA.GG. “Favorevole sulla regolarità tecnica” G. CARZEDDA 

CON n° 8 voti favorevoli, espressi per alzata di mano, su n° 8 presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

a) la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui s’intende approvata; 

b) il Regolamento per la celebrazione dei matrimoni civili, approvato con la deliberazione C.C. n° 8 

del 08.04.2016, è così modificato: 

Art. 12 Bis – Unioni civili 

Le disposizioni del presente Regolamento si applicano anche alla disciplina per la costituzione 

delle unioni civili di cui alla Legge n° 76 del 20.05.2016; 

c)  la modifica di cui alla lett. b) entra in vigore il giorno successivo alla data di esecutività della 

presente deliberazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

         IL SINDACO        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   TOLA Roberto                                                        DELEDDA Graziella 
 

          

 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. n° 267/2000.- 

         

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

        _______________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n° 267/2000 dal 

28.12.2017. 

 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   DELEDDA Graziella 
 


